6

議案第３号

重要業績評価指標及び事業実施後の効果検証について

保育園留学推進協議会規約第２条に掲げる目的を達成するため、同規約第３条第５号に掲げる事業実施後の効果検証を以下のとおり実施

する。

１．評価の時期 令和７年７月

２．評価の方法 協議会で検証

３．評価の項目及び指標 下記のとおり

（１）デジタル田園都市国家構想交付金事業（地方創生推進タイプ）計画における重要業績評価指標

（上段：目標値、下段：実績値（前年度増減値）

目  標 Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６ Ｒ７ Ｒ８

ＫＰＩ①                    （単位：日）

 ワーケーション利用延日数（年間）

300 300 100 100 100

5,248 ▲635 1,848

ＫＰＩ①                    （単位：世帯）

 保育園留学実施による移住者数（年間）

0 0 0 1 1

0 0 0

ＫＰＩ①                    （単位：日）

 保育園留学の寮滞在日数（年間利用日数×延べ利用日数）

0 0 0 1,000 200

0 0 0

ＫＰＩ②                   （単位：千円）

 保育園留学実施による経済流入額（年間）※保育園留学の寮整備分含む

10,000 6,000 5,000 4,600 2,500

47,796 ▲12,760 13,356

7

ＫＰＩ③                    （単位：人）

 事業実施による関係人口の累計数（年度末実人数）

300 200 100 100 100

757 213 ▲288

ＫＰＩ④                    （単位：社）

 福利厚生等でのワーケーション利用企業数（年間）

1 1 1 1 1

0 1 ▲1

（２）「デジタル社会への形成への寄与」に対する評価指標                     （上段：目標値、下段：実績値）

目  標 Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６ Ｒ７ Ｒ８

オンラインでの年間相談件数（単位：年間延件数）
200 200 200 200 200

1,450 1,572 936

オンラインでの体験事業参加者（単位：年間延人数）
100 100 100 100 100

197 467 20

新たなワーキングスペース確保（単位：５年間箇所数）
10

1

備考：目標値はデジタル田園都市国家構想交付金事業（地方創生推進タイプ）で設定済